

IL MINISTRO SEGRETARIO DI STATO

PER I LAVORI PUBBLICI

-----o-----

Div. 16^a ter.N° 10199/1

VISTA la legge 9 agosto 1954, n°640;

VISTO il D.M. n° 10417 del 8/8/1958, registrato alla Corte dei Conti il 14/10/1958 al reg. 48 LL.PP. foglio n. 346 con il quale è stato approvato il progetto in data marzo 1958 redatto dallo I.A.C.P. di Brindisi

concernente la costruzione, nel Comune di OSTUNI - Frazione Villanova di n. 2 fabbricati, comprendenti n. 12 alloggi, ed è stata altresì impegnata la relativa spesa presunta di £. 20.207.200; di cui £. 19.200.000 per lavori a base d'asta, £. 230.000 per allacciamenti e £. 777.200 per spese generali 4%;

CONSIDERATO che il Comune interessato si è impegnato a cedere gratuitamente una nuova area edificatoria, giusta delibera 23.8.1958, n° 14352 della propria giunta municipale;

RITENUTO che occorre procedere all'approvazione della variante di detta area; VISTO il voto del competente C.T.A. n°93 del 3.12.1958 con cui si esprime il parere che il cambiamento di ubicazione della predetta area sia meritevole di approvazione;

RITENUTA l'opportunità, su conforme parere espresso dal C.T.A., istituito presso il Provveditorato alle OO.PP. per la Puglia con voto n° 31 reso nell'adunanza del 10.4.1958 di provvedere all'appalto dei lavori mediante licitazione privata fra un conveniente numero di Imprese idonee e di fiducia

VISTO il verbale della licitazione privata, esperita in data 27.2.1959 nella quale è rimasta aggiudicataria dell'appalto di cui sopra l'impresa ing. Semeraro Vito con il ribasso del 10,05% sull'importo dei lavori a base d'asta di lire £. 19.200.000.=;

VISTO il contratto n. 2016 di rep., stipulato in data 15.4.1959 fra l'I.A.C.P. di Brindisi - in rappresentanza di questo Ministero - e l'impresa Semeraro Vito con il quale detta impresa si è impegnata ad eseguire detti lavori con la eventuale supplenza dell'impresa Specchia Vitantonio per il prezzo di £. 17.270.400, al netto dell'offerta ed accettato ribasso dell' 10,05%;

RITENUTO che l'importo delle costruzioni, in conseguenza del ribasso sopra indicato, viene a ridursi da £. 20.207.200 a £. 18.200.416 così ripartite:

£. 17.270.400 per lavori in appalto
" 230.000 per allacciamenti
" 700.016 per spese generali 4%

determinandosi la relativa economia di £. 2.006.784;

(*) - Art. 1 - E' approvata la variante relativa al cambiamento di ubicazione dell'area prescelta per le costruzioni di cui al successivo art.2.-

A NORMA della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

D E C R E T A:

(*) ART. 1 - E' approvato e reso esecutivo il contratto n. 2016 di rep., stipulato in data 15.4.1959 fra l'I.A.C.P. di Brindisi - in rappresentanza di questo Ministero - e l'impresa

Semeraro Vito
concernente l'esecuzione dei lavori di costruzione nel Comune di Ostuni - Frazione Villanova di n. due fabbricati, comprendenti n. 12 alloggi, per l'importo di £. 17.270.400.

A tale spesa si farà fronte con i fondi all'uopo impegnati col D.M. 8 agosto, n°10417 citato nelle premesse.

ART. 2 - Per il pagamento degli acconti relativi ai lavori ed alle forniture, è autorizzata una apertura di credito di 1 i r e £. 16.315.000, a favore dell'Ingegnere Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Brindisi.

Al pagamento dei saldi provvederà questo Ministero con mandati a favore dei creditori.

ART. 3 - E' autorizzato, il disimpegno dell'economia realizzata per effetto dell'applicazione del ribasso d'asta conseguito nello appalto dei lavori di cui al precedente articolo 1, accertata, come specificato nelle premesse, nell'importo di £. 2.006.784.-.

Roma, li 9 Dicembre 1959

IL MINISTRO

f.to

Reg. alla Corte dei Conti
addì 13 Gennaio 1960

Reg. 2 LL.PP. fog. 257